condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a
este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 459.750,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil
setecentos e cinquenta reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

[...]

pavimentação asfáltica em Tratamento Superficial Duplo (TSD) em vias de diversos
municípios inseridos na área de atuação da 14ªSR/Codevasf, no estado Ceará, conforme
termo de julgamento, peça 133, que declarou vencedora a empresa: CONSTRUTORA
CONITA LTDA, CNPJ nº 09.043.729/0001-10, para o item 01, no valor de R$ 20.261.502,75
(vinte milhões, duzentos e sessenta e um mil e quinhentos e dois reais e setenta e cinco
centavos), conforme documentos de realização do processo licitatório, disponíveis em:
https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

ODILON SILVEIRA AGUIAR
Superintendente

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 14.0122.00/2025 que faz a Companhia de

[...]

Processo administrativo nº 59511.000371/2025-31.
OBJETO: - 1 (um) fabricador de gelo, capacidade de produção 600 kg/dia, reservatório para
gelo, 220V, 60Hz, linha evolucion, e o seguinte tombamento: 346.352-9. Valor total do item
objeto de doação R$ 41.862,55 (quarenta e um mil e oitocentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e cinco centavos). Autorizado conforme a Resolução Regional nº 168 do Comitê
de Gestão Executiva da 14ª Superintendência Regional da CODEVASF, datada em 24 de
dezembro de 2025. DATA DE ASSINATURA: 29 de dezembro de 2025. ASSINAM: Odilon

[...]

de Trabalho da categoria e no reajuste da tarifa de transporte coletivo da localidade. A
prorrogação da vigência do contrato por um período de 04 (quatro) meses, passando seu
vencimento para 30/04/2026; A aprovação da nova planilha orçamentária anual do contrato,
passando seu valor de R$ 1.464.360,84 (um milhão quatrocentos e sessenta e quatro mil
trezentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos) para R$ 1.554.676,80 (um milhão
quinhentos e cinquenta e quatro mil seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos.
ASSINAM: Gustavo Henrique de Andrade Melo, Superintendente Regional da 15ª/SR -
CODEVASF e Helder Melo Mecenas, pela CONTRATADA.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: Nº 59501.000502/2025-07-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 15.0221.00/2025, que faz a Companhia de Desenvolvimento

[...]

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, em favor do Município de Bom
Jardim, inscrito (a) sob o CNPJ Nº: 10.293.074/0001-17, no estado de Pernambuco.
OBJETO: 01 ( Um) Caminhão Compactador de Lixo. Tombamentos: 404.134-0. Totalizando
o valor da entrega de R$ 585.000,00 (Quinhentos e oitenta e cinco mil reais). Pertencente
ao acervo patrimonial da CODEVASF. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional Nº 283,
de 30 de Outubro de 2025 da 15ª Superintendência Regional da CODEVASF de acordo com
o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na Norma para Alienação de Bens